
Vorname Name E/St Nr Klub 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt
Uwe Gottschalk 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 1 9 12 9 10 10 51
Uwe Kamusella E 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 6 10 10 11 2 39
Horst Dopheide 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 5 5 3 11 5 6 35
Werner Blödorn 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 2 6 4 12 11 35
Jens Schrader 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 9 3 4 7 5 28
Wolfgang Stiffel 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 11 3 3 9 26
Detlef Haupt 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 12 12 24
Ludger Tellmann 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 3 2 6 2 13
Thomas Heptner St 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 0
Thomas Raddack 2 Sparta 09 Hannover 8 8 10 11 10 8 55
Hermann Müller 2 Sparta 09 Hannover 7 2 6 9 7 11 42
Helge Hildebrand 2 Sparta 09 Hannover 5 10 2 3 5 12 37
Günther Rychlicki 2 Sparta 09 Hannover 2 8 5 5 3 1 24
Thomas Scholz 2 Sparta 09 Hannover 12 4 1 2 19
Jürgen Grobe 2 Sparta 09 Hannover 1 11 7 19
Gerd Falkenberg 2 Sparta 09 Hannover 4 1 3 8
Klaus Ritterburg 2 Sparta 09 Hannover 2 1 3 2 8
Hilmar Filgräbe 3 KSG Clausthal 11 9 10 11 5 9 55
Wolfgang Steckel 3 KSG Clausthal 7 11 9 5 12 7 51
Uwe Grosse E 3 KSG Clausthal 8 7 7 9 9 5 45
Volker Ludwig 3 KSG Clausthal 10 10 5 1 11 37
Hartmut Friedrich 3 KSG Clausthal 5 2 3 6 6 8 30
Thorsten Blut 3 KSG Clausthal 7 1 7 11 26
Egbert Nemitz 3 KSG Clausthal 1 2 2 5
Günter Jankowski St 3 KSG Clausthal 0
Ullrich Backhaus 4 Edelweiß Goslar 9 9 6 12 5 12 53
Werner Gernert 4 Edelweiß Goslar 4 12 7 7 7 7 44
Thomas Langer 4 Edelweiß Goslar 11 6 3 11 5 7 43
Horst Höver 4 Edelweiß Goslar 10 5 9 2 2 11 39
Volker Warnecke 4 Edelweiß Goslar 1 3 5 5 10 4 28
Gerhard Jammer 4 Edelweiß Goslar 6 5 1 4 5 21
Andreas Bothe 4 Edelweiß Goslar 1 1
Matthias Brandt 5 TuS Güldenstern Stade 10 11 11 11 9 11 63
Ralf Boldt 5 TuS Güldenstern Stade 11 9 10 6 10 9 55
Werner Fahrenkrug 5 TuS Güldenstern Stade 9 2 12 10 5 8 46
Peter Skowron 5 TuS Güldenstern Stade 12 10 8 8 oW 1 39
Hans Gerd Allers 5 TuS Güldenstern Stade 2 4 5 3 3 2 19
Johann        von Wrycz-Rekowski 5 TuS Güldenstern Stade 5 1 3 1 2 3 15
Irco Billig 6 rot-weiss Wilhelmshaven 9 12 12 7 12 9 61
Peter Kleine-Kölker 6 rot-weiss Wilhelmshaven 12 8 9 10 10 4 53
Thomas Haak 6 rot-weiss Wilhelmshaven 6 10 10 12 10 5 53
Ronald Kruse 6 rot-weiss Wilhelmshaven 3 4 11 8 8 11 45
Karl-Heinz Belka 6 rot-weiss Wilhelmshaven 7 2 4 3 12 28
Christian Hillers 6 rot-weiss Wilhelmshaven 2 5 7 6 20
Hans Dorn 6 rot-weiss Wilhelmshaven 2 2 4 3 5 16
Ingo Büsing 7 SG Varel 6 9 12 4 12 11 54
Francesco Falotico 7 SG Varel 2 11 4 11 11 9 48
Hermann Orth 7 SG Varel 8 3 11 6 5 8 41
Hans-Jürgen Förster 7 SG Varel 2 3 6 11 7 10 39
Günter Hartkens 7 SG Varel 7 6 2 1 8 7 31
Gerold Rowold 7 SG Varel 3 7 8 8 4 30
Jens-Uwe Janßen 7 SG Varel 4 1 1 2 8
Hans-Wilhelm Röhrs 8 KSV Sottrum 11 12 9 8 12 10 62
Gerd v. Deylen 8 KSV Sottrum 9 7 10 9 6 12 53
Hermann Lüßen 8 KSV Sottrum 10 6 4 11 10 3 44
Georg Finner 8 KSV Sottrum 4 8 7 7 8 5 39
Dieter Bammann 8 KSV Sottrum 5 3 8 4 11 6 37
Wilhelm Windler 8 KSV Sottrum 2 5 5 2 14
Heinrich Grotlüschen E 8 KSV Sottrum 1 5 6
Gert Bartels St 8 KSV Sottrum 0
Bernd Hille 9 KSG Wolfenbüttel 7 11 12 12 10 9 61
Ralf Schmitz 9 KSG Wolfenbüttel 8 7 7 6 9 10 47
Thomas Janitschke 9 KSG Wolfenbüttel 9 12 11 8 3 2 45
Jörg Buchheister 9 KSG Wolfenbüttel 6 9 8 7 1 3 34
Thomas Henneke 9 KSG Wolfenbüttel 9 5 2 7 23
Nils Henschel 9 KSG Wolfenbüttel 1 5 4 1 2 13
Klaus-Peter Reuß E 9 KSG Wolfenbüttel 2 1 6 2 11
Karl-Heinz Reinert St 9 KSG Wolfenbüttel 0
Michael Donath 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 3 9 8 6 11 12 49
Frank Plötz 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 8 3 7 8 4 4 34
Hans-Jürgen Steckel 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 3 12 12 1 5 33
Maik Richter 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 4 5 9 7 2 4 31
Siegfried Graul 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 10 10 5 6 31
Manfred Hinz 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 5 6 5 4 20
Andreas Boike 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 1 10 11
Rudi Bittermann 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 2 1 6 1 10
Rainer Kühne 11 INF Winsen 12 11 7 12 2 6 50
Lothar Petersen 11 INF Winsen 10 8 9 3 8 9 47
Jörg Pahl E 11 INF Winsen 5 5 5 6 9 5 35
Rolf Schröder 11 INF Winsen 4 5 6 10 1 26
Torsten Lühr 11 INF Winsen 11 3 2 3 3 3 25
Wolfgang Schrötke 11 INF Winsen 3 3 1 1 4 10 22
Edgar Hartig St 11 INF Winsen 0
Thomas Schmidt 12 Uhlenköper Uelzen 11 12 12 12 9 8 64
Dirk Lüdeke 12 Uhlenköper Uelzen 12 10 6 10 12 12 62
Klaus Horstmann 12 Uhlenköper Uelzen 9 8 5 4 8 4 38
Günter Bluhm 12 Uhlenköper Uelzen 7 8 3 7 6 7 38
Andreas Seidel 12 Uhlenköper Uelzen 6 1 11 5 23
Ingo Lüdeke 12 Uhlenköper Uelzen 1 9 1 4 3 18
Reinhold Lerps 12 Uhlenköper Uelzen 1 1 2 1 5

Rangliste     -     Verbandsliga Herren     -     Saison  2003 / 2004

St = Stammspieler gemeldet, E = Ersatzspieler, blank = nicht eingesetzt, oW = ohne Wertung, 1 - 12 = im Spiel erreichte Punkte.                                               
Stammspieler sind Spieler, die am ersten Spieltag eingesetzt und nicht mit "E" gekennzeichnet sind. Spieler, die mit "E" gekennzeichnet sind und drei (3) Spiele absolviert haben. 

Spieler, die nicht am ersten Spieltag eingesetzt waren, aber mindestens drei (3) Spiele absolviert haben.  



Vorname Name E/St Nr Klub 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt Platz
Thomas Schmidt 12 Uhlenköper Uelzen 11 12 12 12 9 8 64 1
Matthias Brandt 5 TuS Güldenstern Stade 10 11 11 11 9 11 63 2
Hans-Wilhelm Röhrs 8 KSV Sottrum 11 12 9 8 12 10 62 3
Dirk Lüdeke 12 Uhlenköper Uelzen 12 10 6 10 12 12 62
Irco Billig 6 rot-weiss Wilhelmshaven 9 12 12 7 12 9 61 5
Bernd Hille 9 KSG Wolfenbüttel 7 11 12 12 10 9 61
Thomas Raddack 2 Sparta 09 Hannover 8 8 10 11 10 8 55 7
Hilmar Filgräbe 3 KSG Clausthal 11 9 10 11 5 9 55
Ralf Boldt 5 TuS Güldenstern Stade 11 9 10 6 10 9 55
Ingo Büsing 7 SG Varel 6 9 12 4 12 11 54 10
Ullrich Backhaus 4 Edelweiß Goslar 9 9 6 12 5 12 53 11
Peter Kleine-Kölker 6 rot-weiss Wilhelmshaven 12 8 9 10 10 4 53
Thomas Haak 6 rot-weiss Wilhelmshaven 6 10 10 12 10 5 53
Gerd v. Deylen 8 KSV Sottrum 9 7 10 9 6 12 53
Uwe Gottschalk 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 1 9 12 9 10 10 51 15
Wolfgang Steckel 3 KSG Clausthal 7 11 9 5 12 7 51
Rainer Kühne 11 INF Winsen 12 11 7 12 2 6 50 17
Michael Donath 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 3 9 8 6 11 12 49 18
Francesco Falotico 7 SG Varel 2 11 4 11 11 9 48 19
Ralf Schmitz 9 KSG Wolfenbüttel 8 7 7 6 9 10 47 20
Lothar Petersen 11 INF Winsen 10 8 9 3 8 9 47
Werner Fahrenkrug 5 TuS Güldenstern Stade 9 2 12 10 5 8 46 22
Uwe Grosse E 3 KSG Clausthal 8 7 7 9 9 5 45 23
Ronald Kruse 6 rot-weiss Wilhelmshaven 3 4 11 8 8 11 45
Thomas Janitschke 9 KSG Wolfenbüttel 9 12 11 8 3 2 45
Werner Gernert 4 Edelweiß Goslar 4 12 7 7 7 7 44 26
Hermann Lüßen 8 KSV Sottrum 10 6 4 11 10 3 44
Thomas Langer 4 Edelweiß Goslar 11 6 3 11 5 7 43 28
Hermann Müller 2 Sparta 09 Hannover 7 2 6 9 7 11 42 29
Hermann Orth 7 SG Varel 8 3 11 6 5 8 41 30
Uwe Kamusella E 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 6 10 10 11 2 39 31
Horst Höver 4 Edelweiß Goslar 10 5 9 2 2 11 39
Peter Skowron 5 TuS Güldenstern Stade 12 10 8 8 oW 1 39
Hans-Jürgen Förster 7 SG Varel 2 3 6 11 7 10 39
Georg Finner 8 KSV Sottrum 4 8 7 7 8 5 39
Klaus Horstmann 12 Uhlenköper Uelzen 9 8 5 4 8 4 38 36
Günter Bluhm 12 Uhlenköper Uelzen 7 8 3 7 6 7 38
Helge Hildebrand 2 Sparta 09 Hannover 5 10 2 3 5 12 37 38
Volker Ludwig 3 KSG Clausthal 10 10 5 1 11 37
Dieter Bammann 8 KSV Sottrum 5 3 8 4 11 6 37
Horst Dopheide 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 5 5 3 11 5 6 35 41
Werner Blödorn 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 2 6 4 12 11 35
Jörg Pahl E 11 INF Winsen 5 5 5 6 9 5 35
Jörg Buchheister 9 KSG Wolfenbüttel 6 9 8 7 1 3 34 44
Frank Plötz 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 8 3 7 8 4 4 34
Hans-Jürgen Steckel 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 3 12 12 1 5 33 46
Günter Hartkens 7 SG Varel 7 6 2 1 8 7 31 47
Maik Richter 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 4 5 9 7 2 4 31
Siegfried Graul 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 10 10 5 6 31
Hartmut Friedrich 3 KSG Clausthal 5 2 3 6 6 8 30 50
Gerold Rowold 7 SG Varel 3 7 8 8 4 30
Jens Schrader 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 9 3 4 7 5 28 52
Volker Warnecke 4 Edelweiß Goslar 1 3 5 5 10 4 28
Karl-Heinz Belka 6 rot-weiss Wilhelmshaven 7 2 4 3 12 28
Wolfgang Stiffel 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 11 3 3 9 26 55
Thorsten Blut 3 KSG Clausthal 7 1 7 11 26
Rolf Schröder 11 INF Winsen 4 5 6 10 1 26
Torsten Lühr 11 INF Winsen 11 3 2 3 3 3 25 58
Detlef Haupt 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 12 12 24 59
Günther Rychlicki 2 Sparta 09 Hannover 2 8 5 5 3 1 24
Thomas Henneke 9 KSG Wolfenbüttel 9 5 2 7 23 61
Andreas Seidel 12 Uhlenköper Uelzen 6 1 11 5 23
Wolfgang Schrötke 11 INF Winsen 3 3 1 1 4 10 22 63
Gerhard Jammer 4 Edelweiß Goslar 6 5 1 4 5 21 64
Christian Hillers 6 rot-weiss Wilhelmshaven 2 5 7 6 20 65
Manfred Hinz 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 5 6 5 4 20
Thomas Scholz 2 Sparta 09 Hannover 12 4 1 2 19 67
Jürgen Grobe 2 Sparta 09 Hannover 1 11 7 19
Hans Gerd Allers 5 TuS Güldenstern Stade 2 4 5 3 3 2 19
Ingo Lüdeke 12 Uhlenköper Uelzen 1 9 1 4 3 18 70
Hans Dorn 6 rot-weiss Wilhelmshaven 2 2 4 3 5 16 71
Johann        von Wrycz-Rekowski 5 TuS Güldenstern Stade 5 1 3 1 2 3 15 72
Wilhelm Windler 8 KSV Sottrum 2 5 5 2 14 73
Ludger Tellmann 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 3 2 6 2 13 74
Nils Henschel 9 KSG Wolfenbüttel 1 5 4 1 2 13
Klaus-Peter Reuß E 9 KSG Wolfenbüttel 2 1 6 2 11 76
Andreas Boike 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 1 10 11
Rudi Bittermann 10 Hagen-Fortuna Braunschweig 2 1 6 1 10 78
Gerd Falkenberg 2 Sparta 09 Hannover 4 1 3 8 79
Klaus Ritterburg 2 Sparta 09 Hannover 2 1 3 2 8
Jens-Uwe Janßen 7 SG Varel 4 1 1 2 8
Heinrich Grotlüschen E 8 KSV Sottrum 1 5 6 82
Egbert Nemitz 3 KSG Clausthal 1 2 2 5 83
Reinhold Lerps 12 Uhlenköper Uelzen 1 1 2 1 5
Andreas Bothe 4 Edelweiß Goslar 1 1 85
Thomas Heptner St 1 SG Springe 52/RG Sarstedt II 0
Günter Jankowski St 3 KSG Clausthal 0
Gert Bartels St 8 KSV Sottrum 0
Karl-Heinz Reinert St 9 KSG Wolfenbüttel 0
Edgar Hartig St 11 INF Winsen 0

Rangliste     -     Verbandsliga Herren     -     Saison  2003 / 2004

St = Stammspieler gemeldet, E = Ersatzspieler, blank = nicht eingesetzt, oW = ohne Wertung, 1 - 12 = im Spiel erreichte Punkte.                                                                               Stammspiele
sind Spieler, die am ersten Spieltag eingesetzt und nicht mit "E" gekennzeichnet sind. Spieler, die mit "E" gekennzeichnet sind und drei (3) Spiele absolviert haben. Spieler, die nicht am ersten 

Spieltag eingesetzt waren, aber mindestens drei (3) Spiele absolviert haben.  


